Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Manuscripta Rhenaugiensa - Cod. St. Blasien 33 bis 37

[Pars IV] - St. Blasien 36

Rusconi, Bernhard

[Südschwarzwald, St. Blasien u.a.], [2. Hälfte 18. Jh.]

Karl Bessler, Notae circa confraternitatem Monasteriorum Sanci Galli et
Renoviensis

[urn:nbn:de:bsz:31-46582](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-46582)

Note circa confraternitatem Monasteriorum
S. Galli, et Renoviensis, de qua agit Goldastus
Alamanicarum Antiquitatum Tomi II Pars II a
folio 170. usque ad 176. ex MS. S. Galli.

Proposuit ad has tales confraternitates asserit, Aucto-
ri, siue potius conscriptorem illarum non exprimit.
in autem in more fuisse, ut minora Monasteria Congra-
uitates cum celebriori aliquo Collegio inirent.

verbis incipit: Hec sunt Monasteria Fratrum et Sororum
Alamaniam. Patribus ad Basilea civitatem. Patribus in
ia Rotensi. Patribus in Augusta civitate. Patribus
Monasterio S. Hemerami. Patribus in Constantia. Fratribus
genesi Canobio. Fratribus in Seineni Canobio. Fratribus
Renovia. Fratribus in Campidona. Fratribus Favaricenis
ibij ex fol. 170. quibus scilicet S. Gadenzer intimabant
et Fratribus alicuius defuncti.

untur Historie de Fratribus conscriptis. eod. fol. 170.
conventio et unanimitas precu huius scilicet S. Gal-
Augensis cenobij, sub Abbatibus videlicet Dno Werdone
Waldone.

venit Rotholt Veronensis Pontifex ad Monrium Sti
i, que venerab. Jure Abbas Bernardus in comunione
ipit. fol. 171.

facta est conventio inter nos et fratres de Monrio
Rathenric quod nos eodem tempore Bernardo Terence
de Regiminis Jura tenente apud illos vero Friderico Abbate
ente. fol. 171.

o etiam ab Incarnatione Dnica 885. Incidit: 3. imperante
o Dno Karolo Imp. Aug. facta est conventio salubris inter
ria S. Galli, cui Jure venerab. Abba Bernardus proesse vi-
tur, et aliud Monrium quod Regina nominatur, ubi Wickram-
Abba profuit ipso tempore videlicet, ut quandocumq; de uno
et Monrio ad aliud Monasterium et omnia defunctoria perdone-
Fratri, plena missam et vigiliam, salutorum, et oblationum
moratio peragatur, sicuti solent in utraque parte pro suo
rio agere fratre. fol. eod. 171. de verbo ad verbum.

8. venit Augusto vindelico Pontifex Alalbero, iuncto sibi
nensi Antistite meginberto, ad Monria S. Galli, qui etiam
ati sunt in comunione, uti pluribus pergit Goldastus ex co-
ipito f. 171. et seq. per ordinem in una continuata Historia
descripta et publicata.

25. Burchardus Dux Alamanorum occiditur, cuius memoria
em Jure omnis generositas fratri decrevimus, hocq; pla-
conscribit.

28. Leonwato venerab. Epus profectus ab Angliis venit
Monasterium S. Galli post hoc eo in conventum nostrum inducto,

omnis congregatio concessit e.

Ao 950. Comes Saxonicus Marchio contra Selavos Hero non
cuius precibus Abbas cum congregatione annuens. Comen-
tionem eius sancit est fieri.

Ao 968. Imp. Otto, anno Conrardus Pontifex Constanti-
venit ad Monrium S. Galli, cui tunc Abbas Burchardus
causa orationis, et pro redintegranda conditione dilectio-
nitatis dilectionis e.

Ao 1145. contigit Friedlon Augensem Abbatem pro renovanda
Ternitate e ad Monrium S. Galli venisse e. fol. 143.

Ao 1198. Ego Conrardus Moguntino Sedis Archiepiscopus veniens
Cenobiu S. Galli. e. iudicia consuetudine renovari e
143. inter Fratres Moguntino Ecclesie, et cenobitas S. Ga-

4. Nomina Fratrum Conscriptorum. fol. 144.

Nomina fratrum de Monrio Binavia.

Wichra Abba. Woluine Abba. Antwart Abba.

Fualhart Presb. Tunach Monach, Abtffer Monach e. fol.

Ubi post multos multorum aliorum Moniorum Confratres, ad
quentia: fol. 146. Et aliorum numerosorum, quos recense-
mis lingua foret, et nudi bono. Continet enim iste liber
to plurima nomina nillia utriusque sexus, Laicorum adq
Monachorum e

Apud Fabarienses nominat Abbatem Silvanum, qui fuit e
841. Apud Ampidonenses Abbatem Tatonem, qui fuit

Ao 1124. Apud Basilienses Episcopos Adelwinum et fr.
quos plures alij Episcopi per aliquot secula processerunt.
xerunt enim hi duo ad annu 880. et 899. juxta Catal

Reflexio necessaria et fundata super hoc pro
Meripio S. Galli, a Godeasto citato Tomo II Antiquitas
Flamannicarum descriptus.

1. Confraternitates non instituuntur pro defunctis antea
tempore, sed inter vivos utqz udem sanctu, si mortui q
sanqua Confratres denuntiantur. Ad quod hodieu f
nos a Zwifaltensibus illorum sanctum nomina, qui post
functi sunt, petivimus.

2. Absqz fundamento dicitur aut scribitur, quod sub vld
Abbatem nostrum Ottone hoc confraternitas renovata fu
quod enim in predicto confraternitatu Meripio habetur.
88. Sola concernit canonicos Moguntinenses et Cenob
S. Galli non vere alios. Bene autem verum, aut verosim
et, tempore Abbatis Thomis collecta nomina confratru ad
lu missa fuisse, ut huic tractatui seu operi inserentur.

3. Sed unde habuerunt, vel ubi invenerunt hoc nomina?
Suis Necrologiis; qualia tamen nuda habuerunt, qua a
qua Breviaria sive Calendaria, in quibus ad oculum de
Arari potest, qd antiquiores in antiquioribus, recentia
functi in recentioribus, aliqui subinde in utrisq notati.

ut mirum non sit hinc vice quodam fuisse descriptos
nunc subinde duo esse putantur.

anet proinde scriptura, e. S. Galli antiquo Msscripto delinea
et excommunicata, ita non esse ultra sexcentos annos,
verum est, quod scripta fuerit ipsa tota Msscripta post An.
1188. Ioseph Wolvenus, merito ceu Restaurator et alter Jun.
f. diei certe quasi sanctus adscriptus in pluribus calen.
is pluries etiam nominari potuit, Et alioquin, utpote
quior, hinc non pertineat. ut quid nos aliter volumus ex
eis credere de duobus Wolvenis, ubi nulli vel a longe
mentu apud nos suppetit. Alias qdem Anni sexcenti,
ria secula, satis habent Antiquos.

Certe scriptura ipsa S. Gallensis, que ad annos usq
trecentos per se ipsa Tempus Confraternitatis
non assequitur, probare nihil aliud potest.